O valor obtido na pesquisa 0l é proveniente da consulta realizada junto ao Banco de

preços, o qual trouxe à baila mais de três contratos firmados, conforme tabela supra.

Conclusão: O valor total estimado para a contratação, considerando o preço médio resultante

da pesquisa , toÍalizaR$ 442.628,89 (quatrocentos e quarenta e dois mil, seiscentos e vinte e

oito reais e oitenta e nove centavos), conforme planilha abaixo:

100'; Dimensões aproximadas por concha: Assento de 590 mm de largura por 520 de

profundidade. Encosto de 590 de largura por 400mm de altura'

P. TOTALQTD P. UNT.UNDOBJETOITEM

RS

106.405,20

[...]

que todos os elementos necessários, a saber, o espaço fisico e autorizações estejam disponíveis,

sob pena de ocorrência de atrasos injustificados.

10. ESTTMATM DO VALOR DA CONTRATAÇÃO

10.1. O valor total estimado para a contratação da solução I é de RS 442.628,89 (quatrocentos

e quarenta e dois mil, seiscentos e vinte e oito reais e oitenta e nove centavos), conforme

planilha abaixo:

1 1. CONTRATAÇÔE S C ORRELATAS/INTERDEPENDENTES

11.1. Não há contratações que guardam relação/afinidade com o objeto da contratação

pretendida, sejam elasjá realizadas ou contratações futuras.